
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 27 AGOSTO 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 235 del 8 agosto 2007

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE PRE-
VENZIONE, ASSISTENZA SANITARIA, IGIENE SANITARIA - Approvazione elenchi aggiornati 
al 19.06.2007 dei Pediatri di Libera Scelta aventi diritto alla corresponsione delle indennità aggiun-
tive di pediatria in associazione, pediatria di gruppo e collaborazione di studio di cui al DPR
272/2000 - capo III art.41 e 51 con allegati.

VISTA la Delibera regionale n. 694 del 10 giugno 2005;

PREMESSO:

l’accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti pediatri di libera
scelta DPR 272/2000, ai sensi dell’art.8 del decreto legislativo n.502/92, come modificato dai de-
creti legislativi n.517 e n.229/99 che al capo III - artt.41 e51 demanda agli accordi regionali la defi-
nizione delle attività aggiuntive svolte dai pediatri di libera scelta;

l’accordo regionale per la Pediatria di Libera Scelta, approvato con la Delibera n.971 del
2.7.2004, e al Capo 1: punto 1.1.1. e Capo1.1.22 punto 1.1.2a) definisce le modalità per
l’ammissione ai benefici economici delle indennità aggiuntive delle forme associative, di gruppo,
di collaborazione informatica, di collaboratore di studio e per zone disagiate ;

con Decreto n.7 del del 18.1.2005 sono stati approvati e pubblicati gli elenchi provvisori per la
corresponsione delle indennità aggiuntive ;

con Decreto n.66 del 18.4.2005 sono stati approvati gli elenchi definitivi per la corresponsione del-
le indennità aggiuntive;

con decreto n.72 del 24.4.2007 sono stati approvati gli elenchi aggiornati al 27.03.2007 dei pediatri
di libera scelta aventi diritto alla corresponsione delle indennità aggiuntive di pediatria in as-
sociazione, pediatria di gruppo r collaborazione di studio;

PRESO ATTO:

che nella seduta del 19.6.2007 il Comitato regionale per la Pediatria di Libera ex art.24 ACN
15.12.05 ha preso visione e approvato gli elenchi aggiornati delle indennità aggiuntive riferite alla
Pediatria in Associazione, Collaborazione di studio e Pediatri in Gruppo;

RITENUTO:

di dover pubblicare sul BURC il Decreto con il relativi l’elenchi aggiornati al 19.06.2007 dei pedia-
tri ammessi ai benefici economici ex D.P.R. 272/00, capo III. Artt. 42 e 51 con allegati, previo
controllo da parte AA.SS.LL. della regolarità della documentazione prevista dal vigente contrat-
to;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Materno Infantile, nonché dell’espressa dichiara-
zione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio medesimo.

DECRETA

- Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati;

- di prendere atto degli elenchi dei Pediatri ammessi al beneficio economico, aggiornati al
19.06.2007,dei pediatri di libera scelta, aventi diritto e previo controllo da parte delle AA.SS.LL.



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 27 AGOSTO 2007

della regolarità della documentazione prevista dal vigente contratto integrativo, alla correspon-
sione delle indennità aggiuntive di pediatria in associazione, pediatria di gruppo e collaborazione
di studio, di cui al D.P.R. 272/00 - capo III artt.41 e 51 con allegati;

- di trasmettere il presente Decreto al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, per
consentire la pubblicazione dello stesso .

8 agosto 2007
                                                                                                   Dott. Antonio Gambacorta




